
OSCAR RAUL LAZO HERNANDEZ 2299407573
2.46 kW 27 de Enero de 2025

1C

1,300 kWh $ 4,369

4 580 kWh $1,591

63.58 % BIMESTRE $ 2,778

$26,216.00 MXN $9,547.00 MXN $16,669.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2 $ 14,250.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.8 %



Propuesta 1 27 de Enero de 2025 29 de Enero de 2025

20250223

OSCAR RAUL LAZO HERNANDEZ  
2299407573

4 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 12,000.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 9000 $ 9,000.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 8,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 4000 $ 4,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 47,500.00

IVA $ 7,600.00

TOTAL (MXN) $ 55,100.00

Precio por watt instalado 22.40 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 26,216.00 $ 9,547.00 $ 14,250.00 $ 16,669.00 $ 30,919.00 $ -24,181.00

2 $ 27,002.48 $ 9,833.41 $ 0.00 $ 17,169.07 $ 17,169.07 $ -7,011.93

3 $ 27,812.55 $ 10,128.41 $ 0.00 $ 17,684.14 $ 17,684.14 $ 10,672.21

4 $ 28,646.93 $ 10,432.26 $ 0.00 $ 18,214.67 $ 18,214.67 $ 28,886.88

5 $ 29,506.34 $ 10,745.23 $ 0.00 $ 18,761.11 $ 18,761.11 $ 47,647.98

6 $ 30,391.53 $ 11,067.59 $ 0.00 $ 19,323.94 $ 19,323.94 $ 66,971.92

7 $ 31,303.28 $ 11,399.62 $ 0.00 $ 19,903.66 $ 19,903.66 $ 86,875.58

8 $ 32,242.37 $ 11,741.61 $ 0.00 $ 20,500.77 $ 20,500.77 $ 107,376.35

9 $ 33,209.64 $ 12,093.85 $ 0.00 $ 21,115.79 $ 21,115.79 $ 128,492.14

10 $ 34,205.93 $ 12,456.67 $ 0.00 $ 21,749.26 $ 21,749.26 $ 150,241.40

11 $ 35,232.11 $ 12,830.37 $ 0.00 $ 22,401.74 $ 22,401.74 $ 172,643.15

12 $ 36,289.08 $ 13,215.28 $ 0.00 $ 23,073.79 $ 23,073.79 $ 195,716.94

13 $ 37,377.75 $ 13,611.74 $ 0.00 $ 23,766.01 $ 23,766.01 $ 219,482.95

14 $ 38,499.08 $ 14,020.09 $ 0.00 $ 24,478.99 $ 24,478.99 $ 243,961.94

15 $ 39,654.05 $ 14,440.69 $ 0.00 $ 25,213.36 $ 25,213.36 $ 269,175.30

16 $ 40,843.67 $ 14,873.91 $ 0.00 $ 25,969.76 $ 25,969.76 $ 295,145.05

17 $ 42,068.98 $ 15,320.13 $ 0.00 $ 26,748.85 $ 26,748.85 $ 321,893.91

18 $ 43,331.05 $ 15,779.74 $ 0.00 $ 27,551.32 $ 27,551.32 $ 349,445.22

19 $ 44,630.99 $ 16,253.13 $ 0.00 $ 28,377.86 $ 28,377.86 $ 377,823.08

20 $ 45,969.91 $ 16,740.72 $ 0.00 $ 29,229.19 $ 29,229.19 $ 407,052.27

21 $ 47,349.01 $ 17,242.94 $ 0.00 $ 30,106.07 $ 30,106.07 $ 437,158.34

22 $ 48,769.48 $ 17,760.23 $ 0.00 $ 31,009.25 $ 31,009.25 $ 468,167.59

23 $ 50,232.57 $ 18,293.04 $ 0.00 $ 31,939.53 $ 31,939.53 $ 500,107.12

24 $ 51,739.54 $ 18,841.83 $ 0.00 $ 32,897.71 $ 32,897.71 $ 533,004.83

25 $ 53,291.73 $ 19,407.09 $ 0.00 $ 33,884.64 $ 33,884.64 $ 566,889.48

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 515.9 613.4 614.6 627.8 568.5 553.2

Consumo actual 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


